
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

162 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 31 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXLIX

(Continua na próxima página)

ld:OFSBD4FB45975D9E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUI 
CNPJ: 06.553.846/0001-35 
Adm.: O povo é o poder 

Praça Jaime Leolpodlno, Nº. 100, Centro, São Julião - PI, CEP: 64670-000. 
Site: www.saolullao.pl.gov.br E-mall: prefelturasaQiullaopl@hotmall.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE. N": 020/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 020/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÃNCIA, TIPO PJCK- UP, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JULlAO - PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULlAO-PI 

CNPJ: 06.553.846/0001-35 

CONTRATADO: ALENCAR AUTO LTDA (ALENCAUTO) 

CNPJ: 03.465.344/0001-64 

VALOR: R$293.990,00 (DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E 

NOVENTA REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500; 601. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52. 

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 DE AGOSTO DE 2022 

Dalton Dionísio ela Rocha 
Pregoeiro 

ld: 13 BSA5645E3 55D93 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI 
CNPJ: 06.553.846/0001-35 

Adm.: O povo é o poder 
Praça Jaime Leolpodlno, Nº, 100, Centro, Slo Jullão - PI, CEP: 64670..000. 
Sita: www.aaojullao.pl.q9v.brE-mail: Pctfll1YAIIOIU11■0Pl@hgbnall.com 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N" 020/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 055/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA, TIPO PICK- UP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO -PI". 

TERMO DE HOMOlOOÃÇÃO 

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n•. 020/2022 referente a 

"AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA, TIPO PICK- UP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO OE SÃO JULIÃO - PI", rea lizado pelo Pregoeiro 

Oficial da Prefeitura Municipal de São Julião, o Sr. Dalton Dionísio da Rocha, nomeado pela Portaria 

n• 006/2022 e sua Equipe de Apoio, no Setor de Licitações, HOMOLOGO o resultado do certame em 

tela em favor da empresa: ALENCAR AUTO LTDA (ALENCAUTO), inscrita no CNPJ : 03.465.344/0001-

64, com o valor total R$293.990,00 (DUZENTOS E NOVENTA E TR~S MIL, NOVECENTOS E NOVENTA 

REAIS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n• 

10.520/ 02 e da Lei n· 8.666/93. 

São Ju lião - PI, 29 de agosto de 2022. 

Assinado de forma digital 
por SAMUEL DE SOUSA 

ALENCAR:673875 LENCAR:67387551391 

1 391 1-----rn,.,.,.s;" 2022.08.29 17:05:22 
Ó -03'00' 

Samuel de Sousa Alencar 
Prefeito Municipal 

ld :030E63BF F BBD620C 
'- ' ESTADO DO PIAUi 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE SAO LUIS 00 PIAUI 
CNPJ.: Ol.519 . 467/0001-05 
Endere o : A V LUIZ BORGES OE SOUSA 660 Bairro: CENTRO 

D:SCIU:TO N• 000007 /2022 

P4gina : 1 

ABRE CRÉO:tTO ADICIONAL SUPLEMENTAR E 
DÂ OUTRAS PROVIOtNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL de SAO LUIS DO PIAUI , KELSIMAR OE ABREU SOUSA, no uso de 
suas atribuições legais e em cont'ormidade com a autorização constante na A.rt . 5º da Lei 
nº 185 de 01 de novembro de 2021. 

D Z C R B TA: 

Art. . 1• - Fica aberto no corrente E xercício , Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamen to Geral desta entidade , no valor de R$ 952. 000, 00 (Novecentos e Cinquenta e Dois 
Mil. Reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações . 

Va.l.or da Supl.-nta9ii.o por Anul.aç.ii.o da Dotação 

02 . 0l. . OO - Gaa:00:TE DO PR&FS::tTO 
04-122-0003 1.101 - A.QUIS. OE VEICULO E EQUIP. P/0 GABINETE DO PREFEITO 

4.4.90.52 - Equi.pamentos e Materia.l Permanente 
04-122-0003 2 .102 - MANUTENÇÃO DA J UNTA 00 SERVIÇO MILlTAR 

3. 3. 90. 39 - Outros S@rvi.çol'I d@ T@rc@irol'I - P@ssoa Ju r .1di.ca 

02 . 02 . 00 - SSCRSrJUUA NOIIXCXPJU. DS A.DICINXSTaAÇÃO <aJUU. 
04-122-0003 2. 201 - MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GEAAL 

3.3 . 90 . 36 - Outros Serviçoa de Terceiroa - Pesaoa F.1aica 
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jur.1dica 

04-124-0055 2. 208 - MANUTENCAO DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens F i. xas - Pessoal Ci.vil 
3.3.90.36 - Outros Serviço• de Terceiro• - Pessoa F.1ai.ca 

02 . 04. . 00 - 8SCltZTAJlXA NOHXC:rPAL DE 8SRVJ:Ç08 ORBANOS S OBRAS PIJBL:XCAS 
15-452-0011 2.401 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS 

3. 3. 90. 30 - Materi.al de Consumo 
3.3.90.36 - Outros Servi.çoa de Terceiroa - Pessoa F.1ai.ca 

15-452-0375 2.407 - MANUTENCAO E CONSERV. DE AVENIDAS, PRAÇAS E JARDINS 
3. 3. 90. 39 - Outrozs Serviços de Tercei.roa - Pezszsoa Jur.1di.ca 

17-544-0019 1. 420 - CONST. E RECUP. DE PONTES E PASSAGENS MOLHADAS 
4. 4. 90 . 51 - Obras e Instalações 

17- 5 44-0410 2.404 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO O ' AGUA 
3.3.90.36 - Outros Servi.coa de Tercei.roa - Pesaoa Fíai.ca 

l.7 - 5 44-04 10 2.405 - MANUTENÇÃO DOS POÇOS, CHAFAlUZES E CAIXAS D"AGUAS 
3. 3. 90. 30 - Mater i al de Consumo 
3. 3. 90. 36 - Outro a Servi.çol'I de Tercei.roa - Pessoa Fi.l'!i.ca 

17-512-0418 1.421 - CONST. E RECUP. DE SANEAMENTO 
4. 4. 90. 51 - Obras e Instalações 

26-782-0024 1.418 - CONST. AMPL . E RECUP. DE ESTRADAS VJ:CINAJ:S 
4. 4. 90 . 51 - Obras @ Inatal.açõ@a 

02 . 05 . 00 - SSCltZTARXA NOIIXCXPJU. DS JU>0CAÇJ.o 
12-361-0014 2. 508 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA OE EDUCAÇÃO 

3.1..90 . 11 - vencimentos e vantagens F i xa s - Pessoal. Ci.vil. 
3. 3. 90. 36 - Outros Servi.coa de Tercei.roa - Pessoa Física 

12-361-0014 2. 509 - MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS -EJA 
3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagena Fi.xas - Pessoal. Ci.vil 

12-361-5510 2. 503 - MÃNUTENÇÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL 
3 .1. 90 . 13 - Obri.gaçõea Patronai.s 

12-361-5510 2.512 - HJO.NUT. DO PROG. NAC. DE APOIO AO TRANSP . ESCOLAR-PN11.TE 
3. 3 . 90 . 30 - Materi.al. de Cona umo 

02 . 06 . 00 - :nJNDO KOWJ:CJ:PJU. Dlt &A.ODS - ftlS 
10- 301- 0020 2. 601 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAUOE EM GERAL 

3.3.90.32 - Materi.al. de Di.atri.buiçAo Gratu1.ta 

RS 

R$ 

RS 
R$ 

RS 
RS 

R$ 
R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 
R$ 

R$ 

R$ 

R$ 
R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

9 52 ·ººº· 00 

20.000,00 

5.000,00 

150.000,00 
100 .000, 00 

5.000,00 
5.000,00 

1 0.000,00 
50.000,00 

70.000,00 

1 80.000,00 

1 0 .000. 00 

5.000,00 
5.ooo,oo 

20.000,00 

21.000 , 00 

80.000,00 
35.000,00 

2.000 , 00 

1 0.000,00 

1 . 000,00 

R$ 4.000,00 
RS 50.000,00 3. 3. 90. 36 - Outros Servi.çoa de Tercei.roa - Pessoa Físi.ca 

10-301-0020 2. 662 - MANUTENVAO OE REC. DE EMENOAS-GOV. 00 ESTADO 

KELSIMAR DFrr= 
~~~~ ;~~ ... 

.,.---, ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUN ICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI 
CNPJ.: Ol.519.467/0001-05 
Endere o : AV LUJ:Z BORGES OE SOUSA , 660 , Bairro: CENTRO 

3. 3. 90. 30 - Ma.teri.al. de Conaumo 

02 . 06 . 00 - :nJNDO MUNJ:CJ:PJU. Dlt &A.ODS - ftlS 
10- 301- 6122 2. 609 - MANUTENCAO DO PROG. COOF . SAUDE/ESTADO 

3. 3. 90. 36 - Outros Serviços de TerceJ.ro.s - Pessoa Fisica 

02 . 07 . 00 - :nJNDO KOWJ:CJ:PJU. OS JLSSJ:STmfCXA SOCXAL - W'IDI.S 
08-122-0003 2. 701 - MANUT . DOS SERVIÇOS OE ASSISTENCIA SOCt:AL 

3.1.90.04 - Contrata ,;; llo por Tempo Determinado 
3.3.90.36 - Outros Serviçoa de Tercei.roa - Pessoa Fíai.ca 

08-244-0023 2. 7 10 - MANUTENCAO DOS BENEFICIO$ EVENTUAt:S-BE 
3. 3. 90. 39 - Outros Servi.ços d e Tercei.ro.s - Pessoa Jurídica 

02 . 08 . 00 - FUNDO OS NJUftJTs:NCM> S OSSSIIV . DA SDOCAÇlo BAS::tCA. - l'UND&B 
12-361-5510 2. 801 - MANUI'ENCAO 00 ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 301 

3.3.90 . 36 - Outros Servi.çoa de Terceiroa - Pessoa Fíai.ca 
3.3.90.39 - Outros servi.coa de Tercei.roa - Pessoa Jurídica 

02 . 10 . 00 - 8SCIUl:TARXA NOIIXCJ:PJU. DS NSXO Alllll::CENTS 
18-122-0003 2.215 - MANUTENCAO E FUN. DA SECRETARIA MUN. OE MEIO AMBIENTE 

3.3.90.14 - Di.6rias - Ci.vil 
3.3.90.36 - Outros Servi.çoa de Tercei.roa - Pessoa Física 

02 . 11 . 00 - 811:CIUl:~XA IIQH:XCl:PAL DE CtJLTtJIUI,. , JCBPOllTE li: LAZll:ll 
l.J-392-0336 2. 513 - INCENTIVOS AS ATIVIDADES CULTURA I S E RELIGIOSAS 

3. 3. 90. 30 - Materi.al. de Consumo 

R$ 

R$ 

R$ 
RS 

R$ 

R$ 
R$ 

R$ 
R$ 

R$ 

Pâgina : 2 

20.000,00 

10.000,00 

5.000,00 
20 . 000,00 

5.000,00 

30.000,00 
20.000,00 

1.000,00 
2.000,00 

1 . 000,00 

Art . 2• - Para atender o di.sposto no(s) Artigo(s) anteriore(s) deste DECRETO 
servirA como recursos , os resultantes de anulaçl.o parcial. ou total de dotações 
orçamen tárias desta entidade , conforme di.scriminaçao abaixo , de acordo com o Artigo 43, 
S 1º , .Inciso lt:l, da Lei Federal nº 4. 320/64 , no val.or global de R$ 952.000,00 
(Novecentos e Cinquenta e Dois Mi l Reais ). 

Va.l.or da .A.aul.•çiio 

02 . 01. . 00 - <-AIIIDO:TE DO PR&FS::tTO 
04 - 122-0003 2 .101 - MANUTENÇÃ.0 DO GABINETE: 00 PRE.FE:ITO 

3.1.90.11 - Ve ncimento::, o Vanta9ons Fi.xas - Pos::,oal Ci.vi.l 
3. 3. 90. 30 - Material. de Cona umo 
3.3.90.33 - Passagens e Deapeaas cem Locomoçao 
3. 3. 90. 39 - Outros Serviços de TerceJ.ro.s - Pessoa Jurídica 

02 . 02 . 00 - SSCRJC~ IIOHXCJ:.PJU. DS ACM::tN:r.&TRAÇAo GSllAL 
04 - 122-0003 2. 201 - MANl.JTENÇÃ.O DA ADMINISTRAÇÃO GERAL 

3. 3. 90. 30 - Materi.al. de Consumo 
24-722-0005 2 . 204 - ENCARGOS COM TELECOMUNICAÇÕES 

3.3.90.39 - Outros Servi.çoa de TerceJ.roa - Pessoa Jurídi.ca 

02 . 03 . 00 - 8SCltZTAR:r.A IIDHXCJ:.PJU. DS rnu.NÇAS 
04 - 122- 0089 2. 305 - PRECATORJ:0S 

3 .1 . 90. 91 - sentenças Judiciai.o 

02 . 04. . 00 - 8SCIUl:TARXA NOIIJ:CJ:PJU. OS SSRVJ:ÇOS tJRBAN08 .& OBRAS PtJBLJ:CU 
15-451- 00ll 1.408 - CONSTRUÇÃO E RECUP. DE CALÇAMENTO 

4. 4. 90 . 51 - Obras e Ina talações 
15-451-0011 1.409 - CONST.E REClfP.DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RUAAL 

4. 4. 90 . 51 - Obras e Instal.ações 
15-452-0011 2.401 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS 

3. 3. 90. 30 - Materi.al. de Cons u mo 
3.3.90.39 - Outros Serviços de Tercei.roa - Pessoa Jurídi.ca 

15-451-0028 l. 401 - CONST. E REFORMA DE PR.EDIOS PUBLICO$ KELSl~ 
4. 4. 90 . 51 - Obras e Inatal.açõel'I DE ABREl.í'.: 

15-452-0363 1. 403 - ABERTURA DE RUAS E AVENIDAS SOU$A,::. 
4 . 4. 90. 51 - Obras e Inat a .lações 9582 

15- 4 52- 0371 2. 402 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA. PUBLICA 1 
3.3.90.39 - Outros Servi.çoa de Terceiros - Pessoa Jurídica 

17-544-0410 1.413 - CONST . OE RESERVATORIOS E REDE DE A.BASTAC . D ' AGUA 

... 95:Z . ooo, 00 

R$ 5 0 .000,00 
R$ 2.000,00 
R$ 1 0.000,00 
R$ 1 0.000,00 

R$ 50.000,00 

R$ 1 0.000,00 

R$ 25 . 000,00 

R$ 4 5.000,00 

R$ 35 . 000,00 

R$ 4 5 . 000,00 
R$ 50.000,00 

R$ 20.000,00 

R$ 35.000,00 

R$ 40. 000,00 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

